

|                    |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|
| Register<br>Number |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE  
POLICE DEPARTMENT**

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

**NB :** Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

**This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.**

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கலாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, within first 10 minutes after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாள்களைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் எதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.  
 விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.  
 வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, shade the response which he considers is the best.  
 (b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.  
 (c) If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.  
 (d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)  
 (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.  
 (b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.  
 (c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.  
 (d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.  
 வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.  
 விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.  
 மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.  
 வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. If a Police Officer, convicted of an offence involving moral turpitude and sentenced to undergo imprisonment, shall ordinary be awarded the punishment of

- (A) Reduction in Rank
- (B) Compulsorily retired from service
- (C) Reduction in Pay
- (D) Dismissal from service/removal from service

கெட்ட நடத்தை குற்றம் ஒன்றிற்காக குற்றவாளியென தீர்வுக்குட்பட்டு, சிறை தண்டனை விதிக்கப்பட்ட காவல் அலுவலர் ஒருவருக்கு என்ன தண்டனை வழங்கலாம்?

- (A) பதவி இறக்கம்
- (B) கட்டாய ஓய்வு
- (C) சம்பள குறைப்பு
- (D) பணி நீக்கம்/பணியறவு

2. If a Police Officer convicted and sentenced to undergo imprisonment for an offence not involving moral turpitude he may be awarded the punishment of

- (A) Dismissal from service/removal from service
- (B) Compulsorily retired from service
- (C) Reduction in Pay
- (D) Withholding of Increment

கெட்ட நடத்தை அல்லாத குற்றம் ஒன்றிற்கு குற்றம் செய்ததாக தீர்வுக்குட்பட்டு சிறைத் தண்டனை வழங்கப்பட்ட காவல் அலுவலர் ஒருவருக்கு என்ன தண்டனை வழங்கலாம்?

- (A) பணி நீக்கம்/பணியறவு
- (B) கட்டாய ஓய்வு
- (C) சம்பள குறைப்பு
- (D) ஊதிய உயர்வு நிறுத்தம்

3. If a Police Officers, convicted in Criminal Case, he shall be awarded the punishment as stated in PSO.

- (A) PSO - 98
- (B) PSO - 66
- (C) PSO - 95
- (D) PSO - 32

குற்றவாளியென தீர்வுக்குட்பட்ட காவல் பணியாளர் ஒருவருக்கு காவல் நிலை ஆணையில் எந்த ஆணையின்படி தண்டனை வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 98
- (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 66
- (C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 95
- (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 32

4. State relevant PSO, the authority imposing the penalty, recovery from pay of the whole or part of any pecuniary loss caused to Government by negligence or breach of orders.

- (A) PSO - 84 (B) PSO - 72  
(C) PSO - 78 (D) PSO - 54

அச்சையால் (அ) ஆணைகளை மீறுதலால் அரசுக்கு ஏற்பட்ட பண நஷ்டம் முழுவதையுமே ஒரு பகுதியையோ சம்பளத்திலிருந்து திரும்பப் பெறும்படியான தண்டனை விதிப்பது சம்பந்தமாக குறிப்பிடப்பட்ட காவல் நிலைய ஆணை என்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 84 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 72  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 78 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 54

5. State relevant PSO with regard to failure to attend an enquiry

- (A) PSO - 82 (B) PSO - 84  
(C) PSO - 96 (D) PSO - 75

விசாரணைக்கு ஆஜராக தவறுதல் குறித்து குறிப்பிடப்பட்ட காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 82 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 84  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 96 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 75

6. State relevant PSO if a delinquent desires heard in person

- (A) PSO - 82 (B) PSO - 83  
(C) PSO - 34 (D) PSO - 84

குற்றவாளி நேர்முக கேட்டல் தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 82 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 83  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 34 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 84

7. If a Police Officer under suspension on a charge of misconduct on his reaching the date of superannuation, he may be

- (A) Allowed to retire from service  
(B) Retained service until the enquiry into the charge concluded  
(C) Compulsorily retired from service  
(D) Dismissed from service

ஓமுங்கீன குற்றசாட்டின் பேரில் பணியிடை நீக்கத்திலிருக்கும் காவல் பணியாளரை, அவரின் வயது முதிர்வு நாளில் அவரை

- (A) ஓய்வு பெற அனுமதிக்கலாம்  
(B) குற்றசாட்டு முடியும்வரை அவரை பணியில் வைக்கலாம்  
(C) கட்டாய ஓய்வு வழங்கலாம்  
(D) பணிநீக்கம் செய்யலாம்

8. State relevant PSO, for preparation of minute in a disciplinary proceedings

- (A) PSO - 86 (B) PSO - 99  
(C) PSO - 89 (D) PSO - 39

ஓழுங்கு நடவடிக்கைகளில் நிகழ்ச்சிப் பதிவு தயார் செய்தல் குறித்து குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 86 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 99  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 89 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 39

9. Whether copy of minute should be furnished to the delinquent before passing final order in the department proceedings in grave charges.

- (A) Discretion of the punishing authority (B) On the request of delinquent  
(C) Should be furnished (D) Not necessary

ஓழுங்கு நடவடிக்கைகளில் இறுதி ஆணை பிறப்பிக்கும் முன் குற்றவாளிக்கு நிகழ்ச்சிப் பதிவின் நகல் வழங்க வேண்டுமா?

- (A) தண்டனை வழங்கும் அதிகாரியின் விருப்பம் (B) குற்றவாளி கேட்டுக் கொண்டால்  
(C) கண்டிப்பாக வழங்க வேண்டும் (D) வழங்க தேவையில்லை

10. State relevant PSO for suspension

- (A) PSO - 90 (B) PSO - 93  
(C) PSO - 77 (D) PSO - 65

தற்காலிக பணிநீக்கம் தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 90 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 93  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 77 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 65

11. Reprimand can be imposed as a penalty to

- (A) Head Constables  
(B) Police Constables  
(C) Above the rank of SI of Police.  
(D) All ranks

வசை தண்டனை யாருக்கு வழங்கலாம்?

- (A) தலைமைக் காவலர்கள்  
(B) காவலர்கள்  
(C) சார்பு ஆய்வாளர் அதற்கு மேல் நிலையிலுள்ள காவல் பணியாளர்கள்  
(D) அனைத்து நிலையிலுள்ளவர்களுக்கும்

12. State relevant PSO for the punishment of "censure".

- (A) PSO - 35 (B) PSO - 24  
✓ (C) PSO - 92 (D) PSO - 47

கண்டனம் தண்டனை தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 35 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 24  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 92 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 47

13. Whom applicable for the award the punishment of "Black Mark"?

- (A) Sub-Inspectors of Police  
✓ (B) Head Constables and below the ranks  
(C) Inspectors of Police  
(D) All Police officers

கரும்புள்ளி தண்டனை யாருக்கு வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) சார்பு ஆய்வாளர்  
(B) தலைமை காவலர்கள் மற்றும் கீழ்நிலை பணியாளர்கள்  
(C) காவல் ஆய்வாளர்கள்  
(D) அனைத்து காவல் பணியாளர்களும்

14. If a Sub-Ordinate Police officer absented for duty without leave continuously for 21 days he may be ordered to be treated as Desertion as per PSO.

- (A) PSO - 56 (B) PSO - 72  
✓ (C) PSO - 95 (D) PSO - 65

காவல் சார்நிலைப் பணியாளர்கள் தொடர்ந்து 21 நாட்கள் மேல் ஆஜின்மையாக இருந்து வந்தால் எந்த காவல் நிலைய ஆணையின் படி விட்டோடி என கருதி ஆணையிடப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 56 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 72  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 95 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 65

15. Deferred punishment described in PSO

- (A) PSO - 66 (B) PSO - 97  
(C) PSO - 50 (D) PSO - 80

தள்ளி வைக்கப்பட்ட தண்டனை தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 66 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 97  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 50 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 80

16. Entry of Punishment in the defaulter sheet in service book/service roll described in PSO

- (A) PSO - 33                          (B) PSO - 53  
(C) PSO - 73                          (D) PSO - 100

கடமை தவறியவர் குறிப்புத்தாளில் தண்டனையைக் குறித்தல் தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 33                          (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 53  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 73                          (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 100

17. Forwarding records with appeals petition described in PSO.

- (A) PSO - 107                          (B) PSO - 105  
(C) PSO - 110                          (D) PSO - 120

மேல்முறையீட்டு மனுவுடன் அனுப்பப்பட வேண்டிய பதிவுறுக்கள் தொடர்பாக குறிப்பிட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 107                          (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 105  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 110                          (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 120

18. Rules for the defense of Police Officers in criminal prosecution and civil suits described in PSO

- (A) PSO - 68                          (B) PSO - 51  
(C) PSO - 31                          (D) PSO - 81

குற்றவியல் குற்றசாட்டுகளும் உரிமையியல் வழக்குகளிலும் காவல் அலுவலர்களை பாதுகாக்கும் விதிகள் எந்த காவல் நிலைய ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 68                          (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 51  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 31                          (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 81

19. Reward described in PSO

- (A) PSO - 46                          (B) PSO - 56  
(C) PSO - 86                          (D) PSO - 68

“வெகுமதிகள்” எந்த காவல் நிலை ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 46                          (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 56  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 86                          (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 68

20. Meritorious service entries and Good Service entries described in PSO

- (A) PSO - 85                          (B) PSO - 58  
(C) PSO - 35                          (D) PSO - 46

புகழுக்குரிய பணிப்பதிவுகள் மற்றும் நற்பணிப் பதிவுகள் குறித்து எந்த காவல் நிலைய ஆணையில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 85                          (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 58  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 35                          (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 46

21. Duty Roster is to be maintained in the Armed Reserves as per PSO

- (A) PSO - 241                          (B) PSO - 142  
(C) PSO - 421                          (D) PSO - 144

எந்த காவல் நிலைய ஆணையின்படி ஆயுதப்படையில் வேலை முறைப்படி பதிவேடுகள் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 241                          (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 142  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 421                          (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 144

22. Arrest of military personnel described in PSO

- (A) PSO - 330                          (B) PSO - 630  
(C) PSO - 730                          (D) PSO - 530

ராணுவத்தில் பணிபுரிவரை கைது செய்தல் தொடர்பாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 330                          (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 630  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 730                          (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 530

23. Escort - General Rules described in PSO

- (A) PSO - 335                          (B) PSO - 355  
(C) PSO - 445                          (D) PSO - 455

எந்த காவல் நிலைய ஆணையில் “வழிக்காவல்” பொது விதிகள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 335                          (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 355  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 445                          (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 455

24. In the absence at station Home Officers, whom shall assume charge

- (A) Station writer
- (B) Any one Head Constable
- (C) Senior official present at station
- (D) Person nominate by SHO

நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி காவல் நிலையத்தில் இல்லாத போது யார் பொறுப்பு வகிப்பார்?

- (A) நிலைய எழுத்தர்
- (B) ஏதாவதொரு தலைமைக் காவலர்
- (C) நிலையத்திலிருக்கும் முத்த காவலர்
- (D) நிலைய பொறுப்பு அதிகாரியால் நியமனம் செய்யப்பட்டவர்

25. Whether SHO may himself apply to the District Collector to sanction the initiation of prosecution u/s 25 of the Arms Acts?

- (A) Apply him self through circle Inspector
- (B) Apply through Circle Inspector and Deputy Superintendent of Police
- (C) Apply directly to the District Collector
- (D) Apply after get orders from the Superintendent of Police

இந்திய படைக்கலச் சட்டப் பிரிவு 25-ன்படி வழக்கு தொடர ஒப்பளிப்பு பெற காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி தானாக மாவட்ட ஆட்சியருக்கு மனு செய்யலாமா?

- (A) தானாக வட்ட காவல் ஆய்வாளர் மூலமாக
- (B) வட்ட ஆய்வாளர் மற்றும் காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர் மூலமாக
- (C) நேரடியாக மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு
- (D) காவல் கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெற்ற

26. Whether the Public Prosecutor should consult authority whom before with drawing graved cases against an accused in magisterial court if Government consider it desirable.

- (A) High Court
- (B) District Collector
- (C) Superintendent of Police
- (D) Chief judicial Magistrate

குற்றவியல் நடுவர் நீதிமன்றத்திலுள்ள கொடிய வழக்கில் ஒரு எதிரியின் மீதான குற்றசாட்டை திரும்பப் பெற யாரைக் கலந்தாலோசிக்க அரசு விரும்புகிறது?

- (A) உயர்நீதிமன்றம்
- (B) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (C) காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) முதன்மை நீதித்துறை நடுவர்

27. Appeal against acquittal of cases describes in PSO.

- (A) PSO - 760 (B) PSO - 660  
 (C) PSO - 670 (D) PSO - 570

குற்ற விடுதலைக்கு எதிராக மேல்முறையீடு செய்யும் போது கடைப்பிடிக்க வேண்டிய நடைமுறைகள் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 760 (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 660  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 670 (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 570

28. Small service book should be maintained to

- (A) All Police Officers/Personnel  
(B) Only constabulary  
 (C) All Police Officers below the rank of Inspector of Police  
(D) Only for Head Constables

சிறு பணிப் பதிவேடு யாருக்கு பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) அனைத்துக் காவல் அதிகாரிகள்/ஆளினர்கள்  
(B) காவல் ஆளினர்களுக்கு மட்டும்  
(C) காவல் ஆய்வாளருக்கு கீழ் நிலை அலுவலகங்கள்  
(D) தலைமைக் காவலர்களுக்கு மட்டும்

29. Police Officer in the rank of DSP before proceeding on leave should communicate his leave address to

- (A) Range Dy.Inspr General of Police (B) Superintendent of Police  
(C) Zonal IGP (D) Director General of Police

காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர் பதவியிலுள்ள அலுவலர் விடுப்பில் செல்லும் முன் அவரது விடுப்பு முகவரியை யாருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) சரக் காவல்துறை துணை தலைவர் (B) காவல் கண்காணிப்பாளர்  
(C) மண்டல காவல் துறைத் தலைவர் (D) காவல் துறை இயக்குநர்

30. Sub Inspector of Police, Head Constable and Police Constables called into circle or district head quarter for refresher courses in drill will be eligible for

- (A) Travelling allowances (B) ETR  
(C) Feeding charges (D) None is eligible

மாவட்ட தலைமையகத்திற்கு புத்தாக்கப் பயிற்சிக்கு அழைக்கப்படும் சார்பு ஆய்வாளர் தலைமைக் காவலர்கள், காவலர்கள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டவைகளின் எது பெற தகுதியானவர்கள்?

- (A) பயணப்படி (B) மிகை நேர ஊதியம்  
(C) உணவுப்படி (D) எதுவுமில்லை

31. The monthly review of crime is an important item of work of  
(A) District Spl. Branch  
(B) District Crime Branch  
 (C) District Crime Records Bureau  
(D) Crime Criminal Tracking and Network System (CCTNS)  
மாதாந்திர குற்ற ஆய்வுரையானது எந்தப் பிரிவின் முக்கிய பணியாகும்?  
(A) மாவட்ட தனிப் பிரிவு  
(B) மாவட்ட குற்றப் பிரிவு  
(C) மாவட்ட குற்ற பதிவேட்டுக் கூடம்  
(D) சி.சி.டி.என்.எஸ்.
32. In the case of complaint made directly to the police station a written complaint of a court is required?  
(A) Written complaint of a court is required  
 (B) No Written Complaint of a court is required  
(C) Written complaint of the District Collector is required  
(D) Order of the DGP is required  
காவல் நிலையத்தில் கொடுக்கப்படும் புகார்களில் ஒரு நீதிமன்றத்தின் எழுத்து மூலமான புகார் அவசியமா?  
(A) நீதிமன்றத்தின் எழுத்து மூலமான புகார் அவசியம்  
(B) நீதிமன்றத்தின் எழுத்து மூலமான புகார் அவசியமில்லை  
(C) மாவட்ட ஆட்சியரின் எழுத்து மூலமான புகார் அவசியம்  
(D) காவல் துறை இயக்குநரின் ஆணை அவசியம்
33. The receipt of any unclaimed property should be entered in the General Diary and the property forwarded to  
(A) Government Treasury  
(B) District Collector  
 (C) Judicial Magistrate  
(D) Detained in Police Station  
உரிமை கோரப்படாத சொத்து ஏதேனும் வரப்பெற்றால் அது குறித்து பொது நாட்குறிப்பில் குறித்துக் கொண்டு யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?  
(A) அரசுக் கருவுலம்  
(B) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்  
(C) குற்றவியல் நீதித்துறை நடவர்  
(D) காவல் நிலையத்திலுள்ள பாதுகாப்பாக வைக்கப்பட வேண்டும்

34. Properties found on corpses of unidentified person died on natural cases taken charges by Police and sent to

- (A) Sub - Jail Guard                                  (B) Executive magistrate (Tahsildar)  
(C) Government Treasury                              (D) Court

இயற்கைக் காரணங்களால் இறந்து போன அடையாளம் காணாதவர்களின் பினங்களின் மேலுள்ள சொத்துக்களை காவல் துறை ஏற்றுக்கொண்டு யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) கிளைச் சிறை காப்பு    (B) நிர்வாக நடுவர் (வட்டாட்சியர்)  
(C) அரசுக் கருதுலம்    (D) நீதிமன்றம்

35. Authority whom for sanction of prosecution if a Police Officer committed for an offence

- (A) DGP  
(B) Government  
(C) Court  
 (D) An officer not below the rank of Superintendent of Police

காவல் அலுவலர் தனது அலுவல் வழிமுறையில் செய்த குற்றத்திற்காக யாருடைய ஒப்பளிப்பு பெற்று குற்றவியல் நடவடிக்கை தொடரப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் துறை இயக்குநர்  
(B) அரசு  
(C) நீதிமன்றம்  
(D) காவல் கண்காணிப்பாளர் அலுவலர் கீழ் நிலை பணியில் அல்லாதவர்

36. When any criminal prosecution or civil suit is instituted against Police Officers in District the fact should informed to

- (A) Superintendent of Police of the District in which police officer serving  
(B) Range DIG  
(C) DGP  
(D) Government

மாவட்ட காவல் அலுவலர்களுக்கு எதிராக குற்றவியல் குற்றசாட்டு (அ) உரிமையியல் வழக்கு தொடரப்படுகையில் அதன் விபரம் யாருக்கு தெரிவிக்க வேண்டும்?

- (A) காவல் அலுவலர் பணிபுரியும் மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு  
(B) சரக காவல் துணைத் தலைவருக்கு  
(C) காவல்துறை இயக்குநர்  
(D) அரசுக்கு

37. The Punishment of "Black Mark" is applicable to

- (A) All ranks in Police Department
- (B) Head Constables and below the ranks
- (C) Police Constables
- (D) Inspector of Police and below the rank

ஒழுங்கீனக்குறி தண்டனை எவருக்கு பொருந்தத்தக்கது?

- (A) காவல் துறையில் அனைத்து பதவிகளுக்கும்
- (B) தலைமைக் காவலர் மற்றும் அதற்கு கீழ் பதவியிலுள்ளவர்கள்
- (C) காவலர்கள்
- (D) காவல் ஆய்வாளர்கள் மற்றும் அதற்கு கீழ் பதவியிலுள்ளவர்கள்

38. If a Police Constable absented for duties without leave for 21 days completed his name shall be struck off as

- (A) Suspension
- (B) Desertion
- (C) Removal
- (D) Dismissal

காவலர் ஒருவர் பணிக்கு வராமல் 21 நாட்கள் ஆஜின்மையாக இருந்தால் அவரது பெயரை கீழ்கண்ட தலைப்பில் நீக்க வேண்டும்?

- (A) தற்காலிகமாக பணிநீக்கம்
- (B) விட்டோடுதல்
- (C) பணிவிலக்கம்
- (D) பணிநீக்கம்

39. Head Constable and Constables proceeding on leave shall invariably be furnished with

- (A) Passport
- (B) Leave Order
- (C) Permission
- (D) None

தலைமைக் காவலர்/காவலர்கள் விடுப்பில் செல்லும் போது கீழ்கண்டவற்றுள் எது கண்டிப்பாக வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) கடவுசீட்டு
- (B) விடுப்பாணை
- (C) அனுமதி
- (D) எதுவுமில்லை

40. Any Police Officer not below the rank of DSP or any Police Officer authorised to investigate a cognisable offence committed in the jail be permitted to enter the jail

- (A) During working hours
- (B) Day light
- (C) Between unlocking in the morning and lock up in the evening
- (D) Any timed

காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர் தரத்துக்கு குறையாத எந்த காவல் அலுவலரையும் சிறையில் செய்யப்பட்ட பிடியாணை வேண்டாக் குற்றமொன்றை புலனாய்வு செய்ய அதிகாரம் பெற்றுள்ள எந்த காவல் அலுவலரையும் சிறைக்குள் செல்ல எந்த நேரத்தில் அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) வேலை நேரத்தில்
- (B) பகல்
- (C) காலையில் கதவு பூட்டைத் திறந்த பிறகும் மாலையில் பூட்டுவதற்கு இடைப்பட்ட காலத்தில்
- (D) எந்த நேரத்திலும்

41. Police Officers of lower in rank than DSP who are in uniform shall be permitted to enter the jail for the purpose of recognising old offences or for conducting operation of the identification of prisoners during

- (A) All weeks days                          (B) Any time  
 (C) Working hours                          (D) At time permitted by jail Superintendent

காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர் தாத்துற்கு கீழ்ப்பட்ட அலுவல் உடைதித்த காவல் அலுவலர்கள் பழைய குற்றவாளிகளைத் தெரிந்து கொள்ளும் பொருட்டு (அ) கைத்திகளை ஆள் அடையாளம் காட்டுவதற்கான நடவடிக்கைகள் மேற்கொள்ளவோ செய்முறைகளை நடத்தவோ சிறைச்சாலைக்குள் வருவதற்கு எந்த நேரத்தில் அனுமதிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) அனைத்து வார நாட்களில்                          (B) எந்த நேரத்திலும்  
(C) அலுவல் நேரங்களில்    (D) சிறை கண்காணிப்பாளர் அனுமதித்த நேரத்தில்

42. An accused person desiring to make a confession shall ordinary be produced by the Police Before

- (A) Superintendent of Police  
(B) Dy. Superintendent of Police  
 (C) Magistrate of the first or second class  
(D) Investigation Officer

சாதாரணமாக ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தை கொடுக்க விரும்பும் எதிரி ஒருவனை யார் முன்பு கொண்டுவர வேண்டும்?

- (A) காவல் கண்காணிப்பாளர்  
(B) காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர்  
(C) முதல் (அ) இரண்டாம் வகுப்பு குற்றவியல் துறை நடுவர்  
(D) புலனாய்வு அலுவலர்

43. Police Inspection of Post office records describer in PSO

- (A) PSO - 604                                  (B) PSO - 600  
(C) PSO - 406    (D) PSO - 640

அஞ்சல் அலுவலக பதிவுருக்களை காவல்துறை ஆய்வு சம்மந்தமாக குறிப்பிட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 604                          (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 600  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 406                                  (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 640

44. The deferred punishment shall be awarded to

- (A) All rank of Police Officer
- (B) Only basic Government Servant
- (C) Sub-Ordinate Police Officers
- (D) Any Government Servant

ஒத்திவைக்கப்பட்ட தண்டனை யாருக்கு வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) அனைத்து நிலையிலுள்ள காவல் பணியாளர்கள்
- (B) கீழ்நிலைப் பணியாளர்கள்
- (C) சார்நிலைக் காவல் பணியாளர்கள்
- (D) அனைத்து அரசுப் பணியாளர்கள்

45. Date of effect of punishment except of black mark.

- (A) Date of order
- (B) Date of delinquency
- (C) Date of receipt of order by the individual unless another date is specified in order
- (D) Any date after the date of order

கரும்புள்ளி தண்டனை தவிர இதர தண்டனைகள் எந்த தேதியிலிருந்து செயல்படுத்தப்படும்?

- (A) ஆணையிடப்பட்ட நாள்
- (B) குற்றம் புரிந்த நாள்
- (C) ஆணையில் குறிப்பிட்ட தேதி குறிப்பிட்டாலின்றி ஆணையை தனிநபர் பெற்றுக் கொண்ட நாள் முதல்
- (D) ஆணையிடப்பட்ட நாளுக்கு பின் எந்த தேதியிலும்

46. Range Dy. Inspector General of Police should be Inspected on Armed Reserve

- (A) Once in two years
- (B) Every year
- (C) Once in Six months
- (D) Whenever necessary

ஆயுதப் படையை சரக காவல் துறை துணைத்தலைவர் அவர்கள் ஆய்வு செய்யப்பட வேண்டிய காலக்கெடு

- (A) இரண்டாண்டுகளுக்கொருமுறை
- (B) ஆண்டுதோறும்
- (C) ஆறு மாதத்திற்கொருமுறை
- (D) தேவைப்படும் போது

47. The Chief Executive authorities in the dist for maintenance of law and order and the criminal administration

- (A) The District Superintendent of Police
- (B) The Addl. Director General of Police
- (C) The District Collector
- (D) The Director General of Police (L&O)

மாவட்டத்தின் சட்டம் மற்றும் ஒழுங்கு மற்றும் குற்றவியல் நிர்வாகத்திற்கு முதன்மை பொறுப்புள்ள அலுவலர் யார்?

- (A) மாவட்ட காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) கூடுதல் காவல் துறை இயக்குநர்
- (C) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) காவல் துறை இயக்குநர் (சட்டம் & ஒழுங்கு)

48. Authority whom can investigation the case reported on Rape in which Adi-dravidars are victims

- (A) Inspector of Police
- (B) Station House Officer
- (C) The Sub-Divisional Dy. Superintendent of Police
- (D) Revenue Divisional Officer

கற்பழிப்பு வழக்கில் ஆதித்திராவிடர் பாதிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்வழக்கை எந்த அலுவலரால் புலனாய்வு செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் ஆய்வாளர்
- (B) நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி
- (C) உட்கோட்ட காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர்
- (D) வருவாய் கோட்டாட்சியர்

49. "Lathi" describe in PSO

- (A) PSO - 245
- (B) PSO - 345
- (C) PSO - 425
- (D) PSO - 452

"தடி" பற்றி கூறப்பட்டுள்ள காவல் நிலைய ஆணை எண்

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 245
- (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 345
- (C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 425
- (D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 452

50. Resignation of officer in the cadre of IPS or the Tamilnadu Police Service
- After getting orders from DGP
  - Resign the service at their own accord
  - After getting prior sanction from Central Government or the state Government as the case may be
  - After getting order from Prime Minister or Chief Minister as the case may be
- இந்திய காவல் பணி (அ) தமிழ்நாடு காவல் பணியில் உள்ள அலுவலர்கள் ராஜினாமா செய்யும் போது
- காவல் துறை இயக்குநரின் ஆணையைப் பெற்று
  - அவர்களது விருப்பப்படி
  - அவர்கள் பணியின் அடிப்படையில் மத்திய அரசு (அ) மாநில அரசின் முன் அனுமதி பெற்று
  - அவர்களது பணியில் அடிப்படையில் பிரதமர் (அ) முதலமைச்சரின் முன் அனுமதி பெற்று
51. Money reward may be granted for recognize the services to
- SI. Of Police and below the ranks
  - Only for constabulary ranks
  - All the ranks
  - Inspector and below the ranks
- நற்பணியைப் பாராட்டி பண வெகுமதி யாருக்கு வழங்கலாம்?
- சார்பு ஆய்வாளர் அதற்கு கீழ்நிலை பதவிகளில் பணிபுரிபவர்களுக்கு
  - காவல் ஆளுநர்கள் பதவியுள்ளவர்கள்
  - அனைத்து பதவியில் பணிபுரிபவர்களுக்கு
  - ஆய்வாளர் மற்றும் அதற்கும் கீழ்நிலை பணியாளர்கள்
52. Meritorious Services Entries (MSE) will be awarded by Director General of Police for conspicuous good work to
- Only for Dy. Superintendent of Police
  - Inspectors of Police, Reserve Inspector and Inspectors in TSP
  - Sub-Inspector of Police and above the Rank
  - Any Police Officer Good work done
- புகழுக்குரிய பணிப்பதிவுகள் தகுதிவாய்ந்த பிரசித்தமான திறமைப் பணிக்காக காவல் துறை இயக்குநரால் யாருக்கு வழங்கப்படும்?
- காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளருக்கு மட்டும்
  - காவல் ஆய்வாளர்கள், ஆயுதப்படை ஆய்வாளர்கள்
  - சார்பு ஆய்வாளர் மற்றும் அதற்கு மேல்நிலைப் பணியாளர்கள்
  - நற்பணிபுரியும் எந்த காவல் பணியாளருக்கும்

53. The authorities while imposing the penalty, recovery from pay of the whole or part of any pecuniary loss caused to Government by negligence or breach of order, shall
- Issue specific orders for recovery
  - Recover without any issue of order
  - Follow the procedure prescribed in discipline & Appeal Rules
  - Any Police Officer Good work done

அச்ட்டையால் (அ) ஆணைகளை மீறுதலால் அரசாங்கத்துக்கு விளைவித்த பண நஷ்டம் முழுவதையுமோ ஒரு பகுதியையோ சம்பளத்திலிருந்து திரும்பப் பெறும்படியான தண்டனையை விதிக்கும் அலுவலர் எந்த விதியில் குறிப்பிட்டுள்ள நடைமுறையை அனுசரிக்க வேண்டும்?

- இடத்தம் செய்ய பிரத்தியோக ஆணையிட வேண்டும்
- எவ்வித ஆணையும் வழங்கப்படாமல் இடத்தம் செய்யலாம்
- ஒழுக்கம் (ம்) மேல்முறையீடு விதியில் குறிப்பிட்டுள்ள நடைமுறையை அனுசரிக்க வேண்டும்
- காவல் சார்நிலைப் பணி நடத்தை விதிகள்

54. In all disciplinary proceedings entailing oral enquiry of being heard in person it should be conducted by a

- Superintendent of Police
- Dy. Superintendent of Police
- Gazetted Police Officer
- Any Police Officers

ஓழுங்கு நடவடிக்கைகளில் வாய்மொழி விசாரணை (அ) நேர்முகக் கேட்டல் நடைமுறை யாரால் நடத்தப்பட வேண்டும்?

- காவல் கண்காணிப்பாளர்
- காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர்
- அரசிதழ் பெற்ற காவலர் அலுவலர்
- எந்த காவல் அலுவலரும்

55. The officers whom shall be conducted oral enquiry in the disciplinary proceeding initiated based on the preliminary enquiry report

- Preliminary enquiry officer
- Dy. Superintendent of Police
- Superintendent of Police
- OE should be conducted by an officer other than PE officer

பூர்வாங்க விசாரணை அறிக்கையின் அடிப்படையில் தொடங்கப்பட்ட ஓழுங்கு நடவடிக்கையில் வாய்மொழி விசாரணை யாரால் நடத்தப்பட வேண்டும்?

- பூர்வாங்க விசாரணை செய்த அலுவலர்
- காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர்
- காவல் கண்காணிப்பாளர்
- பூர்வாங்க விசாரணை நடத்திய அலுவலர் அல்லாத அலுவலர்

56. On receiving information about torture by Police or of death or grievous hurt caused by the Police a preliminary enquiry in to the occurrence should be conducted by
- (A) Superintendent of Police
  - (B) Revenue Divisional Officer or other officer Appointed for this purpose
  - (C) District Collector
  - (D) District judge

காவல் துறையினர் சித்ரவதை செய்ததாக (அ) மரணம் விளைவித்ததாக (அ) கொடுங்காயம் ஏற்படுத்தியதாக குற்றசாட்டுகளின் பேரில் தகவல் கிடைக்கப் பெற்றவுடன் யாரால் விசாரணை நடத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) வருவாய் கோட்டாட்சியர் (அ) அதற்காக நியமனம் செய்யப்பட்ட அலுவலர்
- (C) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (D) மாவட்ட நீதிபதி

57. The Police Officer and above the rank of Assistant Superintendent of Police /Deputy Superintendent of Police is required to fire of revolver ammunition.

- (A) 48 rounds of revolver every year
- (B) 60 rounds of revolver every year
- (C) 50 rounds of revolver every six months
- (D) 10 rounds of revolver every months

உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்/துணைக் காவல் கண்காணிப்பாளர்கள் பதவி நிலைக்கு மேலுள்ள அலுவலர்கள் எத்தனை முறை சிறு சுழல் துப்பாக்கி வெடிகுண்டுகளைச் சுட வேண்டும்?

- (A) வருடத்திற்கு 48 முறை
- (B) வருடத்திற்கு 60 முறை
- (C) ஆறு மாதங்களுக்கு 50 முறை
- (D) மாதந்தோறும் 10 முறை

58. The Police Officer whom make entry in the small service Book of their Sub-Ordinates

- (A) Inspector and Sub Inspectors
- (B) Police Station writer
- (C) Head Constable
- (D) Dy. Superintendent of Police

சார்நிலைப் பணியாளர்களின் சிறுப் பணிப்பதிவேட்டில் தேவையான பதிவுகள் யாரால் மேற்கொள்ளப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் ஆய்வாளர்கள் மற்றும் சார்பு ஆய்வாளர்கள்
- (B) காவல் நிலைய எழுத்தர்
- (C) தலைமைக் காவலர்
- (D) காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர்

59. "Drill" should be conducted for Taluk Police in week days on  
 (A) Monday (B) Wednesday  
 (C) Friday (D) Any one week day  
 தாலுகா காவல் ஆளினர்களுக்கு வார நாட்களில் எந்த நாளில் கவாத்து நடத்தப்பட வேண்டும்?  
 (A) திங்கள் கிழமை (B) புதன் கிழமை  
 (C) வெள்ளிக் கிழமை (D) வார நாட்களில் ஏதாவதொரு நாள்
60. Taluk men will be allotted off duty on  
 (A) One day each calendar week  
 (B) One day for each month  
 (C) Two days for every month  
 (D) No off duty to taluk men  
 தாலுகா காவல் அலுவலர்களுக்கு பணியில்லா நேரம் கொடுக்கப்பட வேண்டிய நாள்  
 (A) காலண்டர் வாரத்தில் ஒரு நாள்  
 (B) மாதத்தில் ஒரு நாள்  
 (C) மாதத்தில் இரண்டு நாள்  
 (D) தாலுகா காவல் அலுவலர்களுக்கு பணியில்லா நேரம் கிடையாது
61. All the men of Town Police Station except on duty required to attend drill on  
 (A) Friday (B) Monday  
 (C) Two days for every month (D) Tuesday  
 அலுவலில் உள்ளவர்களை தவிர பணியில் இருக்கும் ஏனைய அனைத்து நகர் காவல் அலுவலர்களுக்கு எந்த நாளில் பயிற்சிக்கு ஆஜராக வேண்டும்?  
 (A) வெள்ளிக்கிழமை (B) திங்கட்கிழமை  
 (C) மாதத்தில் ஒரு நாள் (D) செவ்வாய் கிழமை
62. Every member of Sub-Ordinate ranks should attend minimum one parade in a  
 (A) Month (B) Week  
 (C) Fortnight (D) Bi-Monthly  
 சார்நிலை பணியாளர் ஒவ்வொருவரும் கண்டிப்பாக குறைந்தது ஒருநாள் பின்வரும் கால நிலையில் அணிவகுப்பில் கலந்து கொள்ள வேண்டும்?  
 (A) மாதந்தோறும் (B) வாரந்தோறும்  
 (C) பதினெந்து நாட்களுக்கு ஒருமுறை (D) இரண்டு மாதங்களுக்கு ஒருமுறை

63. The procedure to be followed for imposing penalty of reduction of Pay/Rank compulsory retirement, removal or dismissal is laid down.
- (A) u/r 22 of Tamilnadu Sub-Ordinate Police Officers conduct rules 1964  
(B) u/r 3(e) (i) of TNPSS D&A Rules 1955  
 (C) u/r 30 T.N Sub-Ordinate Police officers Conduct rules 1964  
 (D) u/r 3(b) of TNPSS D&A rules 1955

சம்பளம் மற்றும் பதவி குறைப்பு, கட்டாய ஓய்வு, பணிவிலக்கம் (அ) பணிநீக்கம் தண்டனை வழங்கும் போது எந்த விதிகளில் கூறப்பட்டுள்ள நடைமுறைகள் பின்பற்றப்பட வேண்டும்?

- (A) தமிழ்நாடு காவல் பணியாளர்கள் நடத்தை விதிகள் 1964 பிரிவு 22  
(B) தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலை பணி (ஓழுக்கம் & மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955 பிரிவு 3(e)(i)  
(C) தமிழ்நாடு காவல் பணியாளர்கள் நடத்தை விதிகள் 1964 பிரிவு 30  
(D) தமிழ்நாடு காவல் சார்நிலை பணி (ஓழுக்கம் & மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955 பிரிவு 3(ஆ)

64. If a Police Officer involved in a criminal case or on enquiry in to grave charges against them is pending of under contemplation they may be placed under suspension as per rule

- (A) u/r 3(e) of TNPSS D&A Rules 1955  
(B) u/r 3(e) of TNCS D&A Rules 1955  
(C) u/r 22 of T.N Sub-Ordinate Police officers Conduct rules 1964  
 (D) u/r 3(b) of TNPSS D&A Rules 1955
- காவல்சார் பணியாளருக்கு எதிராக குற்றவியல் வழக்கு (அ) குற்றசாட்டு குறித்தான் விசாரணை நிலுவை (அ) எழும்தருவாயில் உள்ள நிலையில் அவர்களை எந்த விதிகளின்படி தற்காலிக பணிநீக்கம் செய்யலாம்?
- (A) தற்காலிக சார்நிலை பணி (ஓழுக்கம் & மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955 பிரிவு 3(e)  
(B) தமிழ்நாடு குடிமைப்பணி (ஓழுக்கம் & மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955 பிரிவு 3(e)  
(C) தமிழ்நாடு நடத்தை விதிகள் 1964 பிரிவு 22  
(D) தமிழ்நாடு சார்நிலைப் பணியாளர் விதிகள் (ஓழுக்கம் & மேல்முறையீடு) விதிகள் 1955 பிரிவு 3(ஆ)

65. When the police officers correspond direct with Government?

- (A) Any matter relating to their official duties  
(B) Any matter relating to their personal matter  
 (C) Police Officer shall not correspond direct with Government in any matter  
(D) Any matter relating to public interest

காவல் அலுவலர்கள் அரசு கடன் நேரடி கடிதத் தொடர்பு வைத்துக் கொள்ளலாம் எப்போது?

- (A) எந்த ஒரு அலுவலக பணியின் காரணத்திற்காக  
(B) எந்த ஒரு சொந்த காரணத்திற்காக  
(C) எந்த ஒரு காரணத்திற்காகவும் நேரடி கடிதத் தொடர்பு வைத்துக் கொள்ளக்கூடாது  
(D) எந்த ஒரு பொது காரணத்திற்காக

66. The officer whom will be personally responsible for the maintenance and custody of personal file of Sub-Inspector of Police

- (A) Dy. Superintendent of Police
- (B) Inspector of Police
- (C) Superintendent of Police
- (D) Range DIG of Police

சார்பு ஆய்வாளர்களின் மந்தனைக்கோப்பை எந்த அலுவலரால் பராமரிக்கப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் துணைக் கண்காணிப்பாளர்
- (B) காவல் ஆய்வாளர்
- (C) காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (D) சரக் காவல்துறை துணைத் தலைவர்

67. Deputy Inspector General of Police should send copies of his monthly tour programme to

- (A) Director General of Police & District Collector
- (B) Director General of Police
- (C) Government
- (D) Inspector General of Police

சரக் காவல் துறைத் தலைவர் தனது மாதாந்திர பயண விபத்தினை நகலினை யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் துறை இயக்குநர் (ம) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
- (B) காவல் துறை இயக்குநர்
- (C) அரசு
- (D) காவல் துறை தலைவர்

68. The General Diary shall be commenced in all Police Station and out posts except hill station at

- (A) 06.00 hrs
- (B) 01.00 hrs
- (C) 07.00 hrs
- (D) 08.00 hrs

மலைப் பிரதேச காவல் நிலையங்கள் தவிர அனைத்து காவல் நிலையங்கள் மற்றும் புறக்காவல் நிலையங்களில் பொதுநாட்குறிப்பு தொடங்கப்பட வேண்டிய நேரம்

- (A) 06.00 மணிக்கு
- (B) 01.00 மணிக்கு
- (C) 07.00 மணிக்கு
- (D) 08.00 மணிக்கு

69. The Police drawn its authorities to declare and disburse unlawful assemblies as per Police Stating order

- (A) PSO - 700  
(C) PSO - 702

- (B) PSO - 701  
 (D) PSO - 703

எந்த காவல் நிலைய ஆணையின்படி காவல் துறையானது சட்ட விரோத கும்பல் என விளம்புகை செய்திட மற்றும் கலைத்திடுவதற்கான அதிகாரத்தினைப் பெறுகிறது?

- (A) காவல் நிலைய ஆணை எண் 700  
(C) காவல் நிலைய ஆணை எண் 702
- (B) காவல் நிலைய ஆணை எண் 701  
(D) காவல் நிலைய ஆணை எண் 703

70. Whether an arrest report be sent to when person arrested by customs, salt and central excise department are produced in the Police Station to be bailed

- (A) Arrest report need be sent to court  
(B) Arrest report need sent to central excise  
 (C) Arrest report need not be sent  
(D) Arrest report need bee sent the Superintendent of Police

மத்திய சுங்கம், உப்பு, ஆயத்துறைகளைச் சேர்ந்த அலுவலர்களால் கைது செய்யப்பட்டவர்கள் பிணையத்தில் விடுவதற்காக காவல் நிலையத்துக்குள் கொண்டு வரப்படும் போது கைது அறிக்கை யாருக்கு அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) நீதிமன்றத்திற்கு  
(B) மத்திய சுங்கத் துறைக்கு  
(C) கைது அறிக்கை அனுப்ப வேண்டியதில்லை  
(D) காவல் கண்காணிப்பாளருக்கு

71. Nuisance case Register should kept at Police Station and destroyed after

- (A) One year  
 (C) Three years
- (B) Two years  
(D) Five years

தொல்லை வழக்குப் பதிவேடு காவல் நிலையத்தில் வைத்திருந்து அதனை எத்தனை ஆண்டுகளுக்குப் பின் அழிக்க வேண்டும்?

- (A) ஓராண்டு  
(C) மூன்று ஆண்டுகள்
- (B) இரண்டு ஆண்டுகள்  
(D) ஐந்து ஆண்டுகள்

72. The Service ammunition in a station shall bee kept under lock and key whenever the SHO leaves head quarters, he must hand over the key to
- (A) Station writer
  - (B) Senior Head Constable in the station
  - (C) Station sentry
  - (D) Any one responsible officer in the station

காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி தலைமை இடத்தை விட்டுச் செல்லும் போது காவல் நிலையத்தில் உபயோகிக்கும் வெடிகுண்டு பாதுகாப்பாக மூட்டி வைக்கப்பட்ட திறவுகோலை யாரிடம் ஒப்படைக்க வேண்டும்?

- (A) நிலைய எழுத்தர்
- (B) காவல் நிலையத்திலுள்ள மூத்த தலைமை காவலர்
- (C) நிலைய காவலாளி
- (D) காவல் நிலையத்திலுள்ள பொறுப்பான ஏதாவதொரு அலுவலர்

73. Copy of FIR should be furnished to the complaint or informant on
- (A) Free of cost
  - (B) Remitting cost fixed by SHO at Treasury
  - (C) Getting order from court
  - (D) Getting order from circle Inspector of Police

முதல் தகவல் அறிக்கையின் நகவினை புகார்தாரர் (அ) தகவல் தெரிவித்தவருக்கு எவ்வாறு வழங்கப்பட வேண்டும்?

- (A) எவ்வித கட்டணமும் இல்லாமல்
- (B) காவல் நிலைய அதிகாரியால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட கட்டணத்தை கருவுலத்தில் செலுத்திய பிரிவு
- (C) நீதிமன்ற ஆணை பெற்று
- (D) வட்ட காவல் ஆய்வாளரின் ஆணை பெற்று

74. Who Investigation on the report of any case coming u/s 126 of the Indian Railways Act 1890 which involves danger to human life
- (A) An officers of and above the rank Superintendent of Police
  - (B) An officer and above the rank of ASP/DSP
  - (C) Jurisdiction Inspector of Police
  - (D) Jurisdiction SHO

இந்திய இருப்புப்பாதைச் சட்டம் 1890 பிரிவு 126 கீழ்வரும் மனித உயிருக்கு அபாயமான எவ்வழக்கையும் பெற்றுக் கொண்டதன் பேரில் யார் விசாரணை நடத்தப்பட வேண்டும்?

- (A) காவல் கண்காணிப்பாளர் மற்றும் அதற்கு மேல்நிலை அலுவலர்கள்
- (B) உதவி காவல் கண்காணிப்பாளர்/காவல் துணை காவல் கண்காணிப்பாளர் அதற்கு மேல்நிலை அலுவலர்கள்
- (C) எல்லைக்குட்பட்ட காவல் ஆய்வாளர்
- (D) எல்லைக்குட்பட்ட காவல் நிலைய பொறுப்பு அலுவலர்

75. Who investigate the cases occurring where the jurisdiction of two Railway Police Districts meet?

- (A) Superintendent of Railway Police
- (B) Dy. Superintendent of Railway Police
- (C) SHO of Railway Police Station Located junction
- (D) Concerned local Police Officer

இரண்டு இருப்புப்பாதை காவல் மாவட்டங்கள் சந்திக்கும் எல்லையில் ஏற்பட்ட வழக்குகளை யார் புலன்விசாரணை செய்வார்?

- (A) இருப்புப் பாதை காவல் கண்காணிப்பாளர்
- (B) இருப்புப் பாதை காவல் துணை கண்காணிப்பாளர்
- (C) சந்திப்பு இரயில் நிலையத்திலுள்ள இருப்புப் பாதை காவல் நிலைய பொறுப்பு அதிகாரி
- (D) சம்மந்தப்பட்ட உள்ளூர் காவல் அதிகாரி

76. All nuisance committed within railway limits must be dealt with by

- (A) Railway Police
- (B) Ticket Examiner
- (C) Concerned local Police
- (D) Train Guard

இரயில் வரம்புக்குள் செய்யப்படும் அனைத்து தொல்லைக் குற்றங்கள் யாரால் முடிவு செய்ய வேண்டும்?

- (A) இருப்புப் பாதை காவல்
- (B) பயணச்சீட்டு பரிசோதகர்
- (C) சம்மந்தப்பட்ட உள்ளூர் காவல்
- (D) ரயில் பாதுகாவலர்

77. Which of the following is correct?

- (A) Railway Police can purchase tickets
- (B) Railway Police can sale of ticket
- (C) Railway Police can collect excess fare from the passenger
- (D) Railway Police are strictly prohibited for purchase or sale of ticket or collection of excess fare from the passengers

பின்வருவனவற்றுள் எவை சரியானவை?

- (A) பயணிகளுக்கான இரயில்வே காவலர் பயணச்சீட்டு பெறலாம்
- (B) இரயில்வே காவலர் பயணச்சீட்டை விற்பனை செய்யலாம்
- (C) இரயில்வே காவலர் மிகை பயணக் கட்டணத்தை பயணிகளிடமிருந்து வசூல் செய்யலாம்
- (D) இரயில்வே காவலர் பயணச்சீட்டு கொள்முதல் செய்யவோ விற்பனை செய்யவோ (அ) பயணிகளிடம் மிகை பயணக் கட்டணத்தை வசூல் செய்வது கண்டிப்பாக தடை செய்யப்பட்டுள்ளது

78. How much year be retained the copies of CD files and FIRs where inquest has been held

(A) Three years

(B) Five years

(C) Ten years

(D) Retained permanently

இறப்பு விசாரணை நடைபெற்றிருக்கிறவிடத்து வழக்கு நாட்குறிப்பு கோப்புகள் மற்றும் முதல் காலை அறிக்கையின் நகல்கள் வழக்கு முடிவு செய்யப்பட்ட வருடத்திலிருந்து வைத்திருக்க வேண்டிய வருடங்கள்

(A) மூன்று வருடங்கள்

(B) ஐந்து வருடங்கள்

(C) பத்து வருடங்கள்

(D) நிலையாக வைத்திருக்க வேண்டும்

79. Routine fatigue duty to be held in Taluk police station on

(A) Monday

(B) Wednesday

(C) Friday

(D) Saturday

தாலுகா காவல் நிலையங்களில் அலுப்பு அலுவல்

(A) திங்கள் கிழமை

(B) புதன் கிழமை

(C) வெள்ளி கிழமை

(D) சனிக்கிழமை

80. Wherever an Inspector of Police (Crime) is present an investigation conducted by his subordinates, he shall

(A) Write case diary

(B) Counter signed the case diary

(C) Sent a report to DSP

(D) Supervise the Investigation work

குற்றப்பிரிவு ஆய்வாளர் அவருடைய சார்நிலைப் பணியாளர்களில் ஒருவர் நடத்தும் விசாரணைக்கு வந்திருக்கையில் அவர்

(A) வழக்கு நாட்குறிப்பு எழுத வேண்டும்

(B) வழக்கு நாட்குறிப்பில் மேலாப்பமிட வேண்டும்

(C) காவல் துணை கண்காணிப்பாளருக்கு அறிக்கை அனுப்ப வேண்டும்

(D) புலனாய்வு பணியை மேற்பார்வையிட வேண்டும்

010/DM/19

Tc - 169

|                    |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Register<br>Number |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|--------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS  
DEPARTMENTAL TEST FOR JUNIOR ASSISTANTS IN THE  
POLICE DEPARTMENT

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

**IMPORTANT INSTRUCTIONS**

**DESCRIPTIVE TYPE**

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**  
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered "with books" only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

**Answer any FOUR questions.**

எவ்யேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Perusal of Case Diaries by Officers – Explain.

வழக்கு நாட்குறிப்புகளை அதிகாரிகள் பர்வையிடல் – விளக்குக.

2. Circle Inspection Reports – Explain.

வட்ட ஆய்வு அறிக்கைகள் – விளக்குக.

[Turn over

3. Half year meetings of Inspectors of Police – Explain.

காவல் ஆய்வாளர்களின் அரையாண்டு கூட்டங்கள் – விளக்குக.

4. Attendance at Sessions – Explain.

அமர்வு நீதிமன்றங்களில் ஆஜராகுதல் – விளக்குக.

5. Mobilization orders – Explain.

படைதிரட்டு கட்டளைகள் – விளக்குக.

6. Road patrols – Explain.

சாலை ரோந்துகள் – விளக்குக.